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Referat møte i DELKs Ungdomsråd (UR) 

Videokonferanse på Microsoft Teams tirsdag 25. april 2023 kl. 19.00-21.00 
 

 

Til stede: Peter Johansen (leder), Emil Simonsen (sekretær), Benjamin Andersson, Christine Høvås  

 

Åpning og bønn v/ Peter 

 

UR 05/23 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes.  

 

 

UR 06/23 DELK Ung en egen organisasjon? 

Det har blitt et spørsmål om ungdomsklubber i DELK Ung kan søke om pengestøtte. 

Videre undersøkelse har vist at det kan de ikke med mindre DELK Ung blir en egen 

organisasjon. Ungdomsrådet diskuterer derfor om dette er noe som vil gagne DELK 

Ung. 

Å være en egen organisasjon vil medføre mye mer arbeid. Og da blir et prangende 

spørsmål: Er penger den eneste fordelen? Og hvor mye penger er det snakk om? 

DELK er et lite kirkesamfunn, selv om det kan virke større på et organisatorisk nivå – 

og faren som en må vurdere da: Kommer vi til å organisere oss i hjel? Pengestøtte 

medfører forpliktelser, og det politiske klimaet kan skape utfordringer for DELK 

Ung. Dermed kan en lure på: Koster det mer enn det smaker? 

Per nå kan det virke som økonomien er det eneste positive med dette. Å bli en egen 

organisasjon er en prosess som vil ta mye tid og krefter. Det vil kreve at vi har flere 

stillinger og flere folk i arbeid. Det vil kreve mer av de lokale ungdomsarbeidene. De 

fleste steder er det ikke overflod av ledere, så kommer det til å strømme folk til alle 

disse jobbene? Nå er det nok best å bruke kreftene på andre ting.  

Det er heller ikke gitt at det blir lettere å være en bibeltro organisasjon i fremtiden 

– snarere tvert imot. Dette vil føre til mye jobb for dem som sitter i et eventuelt 

styre. Men kravene om demokrati for alle medlemmer uavhengig av seksualitet, 

kjønn og religion, vil ikke nødvendigvis gi problemer umiddelbart. Om DELK Ung 

eventuelt skulle bli angrepet av ideelle motstandere, kan en jo oppløse 

organisasjonen og gå tilbake til dagens ordning. Da blir jo spørsmålet hvor avhengig 

DELK Ung har gjort seg av pengemidlene. Penger kan være en velsignelse, men også 

en begrensing. Det virker ofte til større velsignelse når en selv har samlet in penger 

til eget arbeid og menighet.  
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Kommer en også til å bli utsatt for flere problemer når en registrerer seg som en 

religiøs organisasjon? Dette kan undersøkes med andre organisasjoner som 

Misjonssambandet Ung. Disse har lengre fartstid og mer erfaring på dette og kan 

dele av hvilke fordeler og hvilke utfordringer det fører med seg å være en religiøs 

ungdomsorganisasjon.  

 

Vedtak: UR stiller seg noe skeptisk til om dette er rett prioritering av ressurser og 

arbeidskraft for DELK Ung i dag, men ønsker å gjøre videre undersøkelser om dette 

kan være aktuelt. Det er viktig å se på et kost/nytte-perspektiv i dette. Leder DELK 

Ung tar kontakt med andre liknende organisasjoner for å kartlegge deres erfaringer.  

 

UR 07/23  Hvordan holde på ungdommene 

I mars hadde Ungdomsrådet et møtepunkt i Hovedstyret. Her kom det frem et 

spørsmål som mange kjenner på: Hvordan beholde ungdommene? Hvorfor 

forsvinner noen av ungdommene mens andre blir igjen?  

Dette er en utfordring flere sammenhenger kjenner seg igjen i. Det finnes jo en 

egen vits: Noen var blitt plaga med rotter i huset og visste ikke hvordan de skulle bli 

kvitt dem. Så sa noen at du kan tilkalle presten. Hvorfor det? Jo, for han kan 

konfirmere dem, så ser du dem aldri igjen. 

I DELK blir de ofte borte etter ungdomsskolen. Mange flytter ofte for å gå på 

videregående, og det er jo ikke så mye å få gjort noe med. Men hvor søker de seg 

når de kommer tilbake? Ungdommer tenker nå for tiden mye på: Hvor er det det 

kule skjer? Hvor går de andre ungdommene? Det er veldig tydelig i Tønsberg. Det er 

ikke nødvendigvis sånn at andre ungdomsarbeid holder bedre på ungdommene av 

den grunn. For ungdom i dag har et helt annet forhold til menighet: Det er ikke så 

nøye hvor en går … Noe positivt har det med seg: Vi sitter ikke like mye bak våre 

egne porter. Men vi trenger å knytte nærere kontakt med ungdommene, også med 

voksne. Et viktig og konkret grep blir da: Smågrupper. Slik oppretter en fortrolige 

forhold. 

Alle som driver med ungdomsarbeid, kjemper med slike spørsmål. Dette står ikke 

DELK alene om. FRIK i Tønsberg har større andel av eldre ungdommer enn DELuKs. 

Det samme gjelder Salem i Sandefjord og Conect i Skien. Kanskje en kan hente 

inspirasjon, kanskje til og med samarbeid, og ha større åpenhet for å lære fra disse 

ungdomsarbeidene. Hvordan gjør de sine ting – er de så mye kulere? Får 

ungdommene flere oppgaver der enn i DELK? 

Noe nytt bør tenkes utover de ungdomsgruppene som er i DELK Ung – særlig for de 

som går på videregående. De som går på ungdomsskole holdes det kontakt med 

gjennom DELKs skoler, men på videregående går denne kontakten tapt. Er det 

mulig å utfordre noen voksne til spesifikt å lede noe slikt? Noen ungdommer kan 

rett og slett ha behov for å snakke om hva de tror på i mindre grupper. Kanskje 

disse voksne kan ha ekstra interesse for ungdommene og spørre om planer for 

høsten, være interessert og gi uttrykk for at vi ønsker at de fortsetter å gå i kirka. 

Dette med idrettsweekend er særlig en ting som kan skape engasjement for de som 

er litt eldre igjen. De som gikk i 10.klasse da, sa at de gjerne ville komme igjen selv 
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om de skal begynne på videregående. Er det andre slike ting en kan starte opp som 

kan inkludere enda flere? 

 

Hvordan tenkte Ungdomsrådets medlemmer da de selv gikk ut av 10.? Må en ha 

egne tilbud for dem som går på videregående? Er det ukult å gå sammen med de 

som går i 8.? 

For Benjamins del var det en såpass stor gruppe på sin alder. De i 8. kan virke litt 

små. Å starte noe mer må i så fall være et tillegg til ungdomsklubben så de fortsatt 

er der de yngre er. 8.-3.klasse er et ganske stort spenn. I VG3 er en så å si voksen. 

Dynamikken blir da uansett at de eldre blir forbilder og får en slags lederrolle – med 

eller uten oppgaver. 

Christine sin oppfatning er at de som begynte på videregående heller slutta enn å 

gå et annet sted. Det er vanskelig å vite hvordan en skal endre på det. 

Konfirmasjonsopplegget har blitt bedre nå enn før. «Jeg vet at da jeg var 

konfirmant, ble noen skremt av det,» sier hun. Det er vanskelig å vite hva en skal 

gjøre for at folk blir lenger. Det avhenger veldig av hvilket miljø en havner inn i på 

videregående. Ungdomsarbeidet i Skien prøvde å samle de eldre en periode, men 

det var ingen som møtte opp. Da hjelper det ikke å ha tilbud. 

Derfor bør en begynne tidligere. En tanke som Peter ønsker å teste ut på Granly er 

at smågrupper blir en integrert del av konfirmantåret. Når det blir en integrert del 

av kristenlivet, vil de kanskje få mersmak og fortsette med det. 

Involvering og ansvar er svært viktige stikkord i dette. Dette er en tillits-greie. «Ja, 

dette er småunger, men jeg er lederen deres.» Som voksen kan en jo tenke for sin 

egen del: Hva er det som gjør at jeg går der jeg går. Jo, nå setter jeg pris på 

forkynnelsen, men det var kanskje ikke så viktig for meg da jeg var 16 … Kanskje er 

det sentrale stikkordet for å holde på folk: Relasjon. Jeg går dit jeg treffer folk. Jeg 

kjenner folk med vennskap og relasjoner bygd opp over mange år.  

Hvordan bygger man relasjon med ungdommer over tid? Om den eneste relasjonen 

ungdommene har på klubbene er hverandre, er det ikke rart at alle forsvinner på en 

gang. Nei, de trenger å få en relasjon til kirka. Dette må konkretiseres. 

 

Hadde det vært mulig å arrangere et seminar eller kurs for voksne om hvordan 

drive smågrupper for ungdom og avslutte med en forpliktelsesunderskrivelse til å 

starte en slik gruppe?  

Ja, det er ikke alltid ungdommers feil at de faller fra. Voksne må være til stede. 

Voksne må få høre at de kan bidra i et ungdomsarbeid. På et slikt seminar kan det 

formidles at: Vi trenger dere voksne ledere – enten det skulle være til bibelgrupper, 

samtalegrupper, eller å være til stede på ungdomsarbeidene. Her kan det være en 

åpen påmelding, men også utfordre noen i menigheten direkte. 

 

Men hva skal en gjøre når folk forlater menigheten fordi de kjenner på seksuelle 

følelser som er tabu og ikke lenger føler at de kan vise seg i menigheten? 

Greskekspert, Bjørn Helge Sandvei, kjente på homofile følelser i voksen alder. Han 

har kjent på mye homofobi og slikt, men ikke i kirka. Vi må ha fellesskap der det er 
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rom for alle. Dette er viktig å jobbe med: Hvordan tar menigheten imot folk uten å 

gå på akkord med kirkens lære?  Det er så viktig at folk kan føle seg velkomne 

uansett hvordan de er.  

Til dette er mindre fellesskap viktig. Om folk går og kjenner på at de ikke hører 

hjemme, er ikke det så lett å ta opp i det store fellesskapet. Men i mindre grupper 

lar dette seg gjøre i mye større grad. Som prest kjenner Peter at det er forskjell på 

hvordan en legger opp forkynnelse og undervisning for 150 mennesker og hvordan 

en snakker med ett menneske. 

 

Vedtak: Elementer fra samtalen, som smågrupper, involvering, ansvar og relasjoner, 

gjøres tilgjengelig som artikkel på DELK Ungs nettsider under «Ungdomsrådet 

oppfordrer». UR vil også jobbe for å utvikle et seminar for voksne om «Voksnes 

engasjement for ungdommer». 

 

 

UR 08/23 Rekruttering til Kvitsund 

Ungdomsrådet diskuterte hvem som kan utfordres til forskjellige oppgaver. 

Teknikere og musikere har gode kandidater. Unge voksne i 20-års-alderen trengs. 

 

Vedtak: Navn nevnt i samtalen utfordres til diverse lederoppgaver på Kvitsund-

leiren. 

 

 

UR 09/23 St. Hans 

1. Hvordan kan Ungdomsrådet motivere enkeltungdommer til å engasjere seg? 

o Å motivere ungdommer må enkeltungdomsarbeidene ta seg av. Det er 

viktig å ha et program som er relevant og interessant for ungdommer. 

2. Hvordan skal Ungdomsrådets tilstedeværelse se ut på stevnet? 

o Ungdomsrådet trenger ikke nødvendigvis å synes, siden vi er et organ 

på et noe annet plan. Det er vanskelig å være både besluttende og 

utførende organ på samme tid. 

3. Hva er hensikten med å ha opplegg for ungdommer på DELKs sommerstevne?  

o Hensikten er primært at stevnet blir et stevne for alle generasjoner. Det 

er lettere å integrere ungdommene i et stevne når de har et opplegg 

som er mer skreddersydd for dem. 

4. Hvilke føringer vil Ungdomsrådet legge for planleggingen av opplegget?  

o Dette kan overlates til Leder DELK Ung i hans møte med Moskus som 

skal holde i dette. Da gjelder det å følge opp det som tidligere har vært 

vedtatt i UR. 

 

Vedtak: Leder for DELK Ung tar det som kom frem i samtalen med seg i samtalen med 

Moskus. 
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UR 10/23 Eventuelt 

Emil presenterte et utkast til «Anbefaling av bibelskoler» til godkjenning for å 

legges ut på nettsidene. Dette er en oppfølging av UR 14/22. Artikkelen ble 

godkjent og ligger nå ute på DELK Ung sine nettsider under «Ressurser for 

ungdommer».  

 

  Neste Ungdomsråd er 6. juni. 

 

 

09.05.2023, Oslo 

Emil Simonsen 

Leder DELK Ung 

 

 


